23o. Atlulfus servus et uxor ejus co-
lona de Buxidoa, nomine Faroildis.
Isti sunt eorum infantes

: Godovoldus,
Ursedrannus, Aldulfus. Iste tenet quar-
tam partem de manso servili, haben-
tem de terra arabili bunuariaIIII, de
prato dimidium aripennum. Solvit si-
militer.

DE VINITORIBUSQUI MANSOS INGENUILESTENENT.

231. Ermengarius servus et uxor
ejus colona, nomine Ragoildis. Isti sunt
eorum infantes

:
Aldina, Ermengildis.

Iste manet in Villamilt.Tenet dimidium

mansum ingenuilem, habentemde terra

arabili bunuaria v. Debuerat reddere
censum ingenuilem, sed propter vi-
neam quam facit, reddit censum ser-
vilem.

232. Balduinus et uxor ejus colona,
nomine Eurohildis. Isti sunt eorum in-
fantes : Euruinus, Stefanus, Hilduinus,
Gaudoinus. Iste tenet dimidium man-
sum ingenuilem habentem de terra ara-
bili bunuaria v. Facit similiter.

233. Erlulfus servus tenet dimidium

mansum ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria lIB. Facit similiter.

DE MANSIBUS SERVILIS DE DECANIA WARIMBERTI.

23Zj. Eurulfus servus et uxor ejus
colona, nomine Beata: Beirtla est eo-
rum filia. Iste tenet dimidiam partem
servilem, habentem de terra arabili
bunuarium 1 et dimidium. Praevidet
inde silvam. Facit inde rigam ad hi-
bernaticum et ad tramisum. Solvit inde

v sestaria de spelta et dimidium dena-
rium de augustatico;pullos 111 cum ovis.

235. Areia ancilla. Isti sunt eorum
infantes : Framericus, Adruinus. Isti
tenent dimidiam partem servilem, ha-
bentem de terra arabili bunuarium I

et dimidium. Facit rigam; pascit pastas,
et reliqua similiter.

DE MANSIBUS SERVILIS DE DECANIA ACLEDULFI.

236. Ingalgarius servus et uxor ej us

Hodie Boissy-en-Drouais, circiter quatuor millibus passuumetquingentis a Villamilt, versusoccidentem.
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colona, nomine Adalbolda
: Ingedran-

nus est eorum filius. Iste manet in Gau-
deni villa a. Tenet dimidium mansum
servilem, habentem de terra arabili
bunuaria v. Praevidet inde vervices.
Facit inde rigam ad hibernaticumet ad
tramisum; et solvit inde denarios n ad
agustaticum, et multonemi ad hostem;
pullos hi cum ovis.

237. Osanna ancilla : Gerulfus est
ejus filius. Iste manet in Sonane villab.
Tenet dimidium mansum servilem,
habentem de terra arabili bunuaria v
et perticas 11. Reddit omne debitum
similiter.

238. Droctingus servus etuxorejus
ancilla, nomine Erbona. Isti sunt eorum
infantes

:
Autlina, Erpoildis, Gerisma.

Iste manet in Ulmisc. Tenet dimidium

mansum servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vi. Solvit similiter.

239. Gyrulfus servus et uxor ej us
de beneficio Grimboldi, nomine Gun-
drisma. Iste manet in Ulmis. Tenet dimi-
dium mansum servilem, habentem de

terra arabili bunuaria v. Facit inde cur-
vadas quantum sufficit. Fodit inde ari-
pennos IlII de vinea. Pullos 111 cum ovis.

2A0. Milis servus et uxor ejus co-
lona,nomineGamalberga. Iste manet
in Sonane villa. Tenet dimidium man-
sum servilem, habentem de terra ara-

bili bunuaria v et dimidium. Solvit
similiter.

2/11. Frotgaudus servus. Isti sunt
ejus infantes : Frothardus, Frotberga,
Autlindis. Iste manet in Sonane villa.
Tenet dimidium mansum servilem,
habentem de terra arabili bunuaria v
et dimidium. Solvit similiterd.

2 k2. Deorulfus servus et uxor ejus
lida, nomine Berta. Iste manet in
Sonane villa. Tenet dimidium mansum
ingenuilem, habentem de terra arabili
bunuaria 111. Facit indecurvadas, et
fodit inde 1111 aripennos, et solvit pullos

III cum ovis.

2A3. Landricus servus. Isti sunt
ejus infantes : Drogo, Teudulfus, Teut-
mundus. Iste manet in Disboth villa6.
Tenet dimidium mansum ingenuilem,
habentem de terra arabili bunuaria IIII
et dimidium. Solvit inde caballi pastum,
et multonem I ad hostem, et duos de-

narios ad agustatico. Facit inde rigam,
et praevidet vervices. Solvit pullos 111

cum ovis.

DE DECANIA GIUROLDI.

ilxlx- Winegaudus tenebat de fisco
dominico campos 11, habentes de terra
arabili bunuaria III, et terram quam
Godoenus ortolanus tenebat; quos tres
Berto pro una parte dedimus. Et facit
inde buculas.

1 Conf. S 167.
b Conf. S 173.
*Vid.S 176.

d Paragraphumhunc, bis continuatimque in Cod.

exaratum, semel transcripsisse satis est.
c Conf. S 202.
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245. Gundoinus tenet de fisco do-
minico jornales n.

246. Giurordus tenet, supra suum
>. mansum, jornales n. Arat inde perticas

vim.

2It7, Euthari mater, libera femina,
dedit infantibus de propria sua heredi-
tate jornales VIllI. Arat inde dextrum i,
ad tramisum dimidium.

248. Winegisus tenet dextrum i de
fisco dominico, supra suum mansum,
quem Hildoardo dare constituimus, et
jornales n, quos Gundoinus tenebat,
ut dimidium mansum haberet.

2A9. Gerosmus habebat partem I et
nihil inde anteafaciebat. Winegaudus
et Giroardus similiter.

25o. Sivaldus tenet dimidiam par-
tem, habentem de terra arabili bunua-
ria vi; et nihil inde antea faciebat.

251. Remegius tenet partem I; et
nihil faciebat.

252. Didradus tenet supra suum
mansum partem 1, et inde nihil facit.

253. Agardo et Adalrico fecimus

mansum I de eorum terra, ut totum
debitum inde solverent.

254. Winedrannus tenet jornales vi.
Praevidetinde farinarium.

IN DECANIA ACLEDULFI.

255. Tenet Acloldus partem 1 supra
suum mansum; et facit inde rigam, et
seminat. Aitoino similiter.

256. Altmarus tenet, supra suum
mansum, bunuariosn de dominicoifsco,
quos, sicut ipse dixit, domnus abba ei
concessit. Arat inde dimidiam partem.

25y.Terram quam Ermengarius,
colonus sancti Germani, conquisivit in

pago Carnotino, habens de terra ara-
bili bunuariumI et duas partes de alio,
de vinea tertiam partem de aripenno;
tenent nunc earn Agardus et Alaricus
nepotes ejus, et nihil inde faciunt.

258. Gerradus tenet de terra arabili
bunuaria 111, quos Isaac ei dedit.

259. Eodalboldus et Frodoardus te-
nent donationem Eutbrandi, habentem
de terra arabili jornales 11 et dimidium.

260.Hildoardus tenet de fisco do-
minico campum I.

26 1. Walgarius tenet de fisco domi-
nico de terra arabilibunuarium I, quem,
sicut ipse dixit, domnus abba ei con-
cessit.

262. Gulframnus tenet de ifscodo-
minico dextrum I.

263. Salamon et Benedictus tenent
in Casdon bunuaria VII et perticas 11.

Et nihil inde faciunt, nisi ad lumina-
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riam sancti Germani de manso supra-
scriptoa.

264. Donationem quam fecit Landa
in pago Dorcassino, in villa quae dicitur
Villamilt. Dedit mansum I, habentem
de terra arabili bunuaria VII, de prato
quartam partem de aripenno. Solvit ad
luminaria sancti Germani denarios 1111;

et facit dimidiam rigam.

265. Donationem quam fecit llin-
cledus in pago Dorgasino, in villa
Samnariasb. Dedit ibi de terra arabili
bunuaria XIII. Tenent nunc eam David

et Hincledus, nepotes Tanculif, et do-

nant inde solidum 1.

266. Donationem quam fecit Tan-
culfus in pago Dorcasino, in loco quae
dicitur Matiani villac. Dedit mansum I,
habentem de terra arabili bunuaria xvi.
Tenet nunc earn Frotcarius lidus et
uxor ejus colona, nomine Sidonia. Isti

sunt eorum infantes
:

Faroardus, Lan-
dricus. Solvit inde ad hostem solidum 1,

et propter manopera similiter, v mo-
dios de spelta, pullos 111 cum ovis; et
arat perticas vu ad unamquamque sa-
tionem.

267. Donationem quam fecit Waldo

et Generisma in villa Nigri Lucod. De-
derunt ibi inter utrosque mansum 1,
habentem de terra arabili bunuaria XIII.

Genoardus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Eodalberga. Isti sunt
eorum infantes :

Waldo, Waldovildis.
Iste manet in Nigro Luco. Tenet me-
dictatem ipsius donationes, habentem
de terra arabili bunuaria vi et dimi-
dium. Solvit inde solidos 11. Facit rigas

HI et curvadas.
Ulfinus liber tenet alteram medieta-

tem ipsius donationis, habentem de

terra arabili bunuaria vi et dimidium,
de vinea aripennum I. Facit inde rigam,
et debuerat inde solvere solidos 11 ad
luminariam, et nihil inde facit.

268. Donationem quam fecit Milo

in pago Dorcassino, in villa Brotcantie.
Dedit ibi mansum I, habentem de ter-
ra arabili bunuaria VIllI, de prato ari-

pennum 1, de silva bunuarium I et
dimidium. Tenet nunc earn filius ejus
Haimericus, qui per cartam munbora-
tionem sancti Germani habet; et tenent
earn fratres ejus simul cum illo, qui

non sunt sancti Germani; sed Haimulfi
infantes sunt sancti Germani. Solvunt
inde denarios xn ad luminaria.

269. Praecariam quam tenet Acle-

vertus in villa Alnido. Hahet ibi man-
sum indominicatum cum casa et aliis
casticiis sufficienter. Aspiciunt ad ipsum

mansum de terra arabili bunuaria xv,
de prato aripennos 1111, de silva bunua-
ria VIII, farinarium 1f.

1 Conf. S 151.
hVilla eadem jam superius commemoratur,

SS 153,15T.
CNunc MajailWille, viculus milliaribus decem a

Villamilt,occasumversus.
d Hodie, conjector, Groulu, viculus non procul a

Matiani Villa, milliaribus duodecim a Villamilt,
versusoccidentem.

* Hodie Brechamps, ad lapidem tertium a Villa-
milt, orientem versus.

f Conf. art. 152 eti58.

Fol. 66.

Fol. 60.vJ

270. Habet ibi ecclesiam bene cons-
tructam. Aspiciunt ad ipsam ecclesiam
de terra arabili bunuaria xn et hospites
duo, qui faciunt diem I in unaquaque
ebdomada; et solvunt ei pullum I cum
ovisa.

271. Anstasius, major et colonus,
tenet mansum 1, habentem de terra
arabili bunuaria xn. Solvit ad hostem
multonem 1, de spelta modium. Facit
vinericiam cum uno bove. Scindulas c,
pullos HI cum ovis. Facit curvadas 11

etrigam, et dies 11 in ebdomadab.

272. Cristeus colonus et uxor ejus,
colona de beneficio Teodonis. Iste ma-
net in Alnido. Tenet mansum I inge-
lluiJem, habentem de terra arabili bu-
nuaria XII. Facit similiter.

273. Cristuinus colonus, et Adria-

nus colonus. Iste manet in Alnido. Te-
net mansum I ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria XII. Facit
similiter.

274. Hincbertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Waledrudis. Isti
sunt eorurn infantes

: Walandus, Wala-
fridus, Ingelbertus, Bertingus. Et Ingel-
flidus; et Ulfegaudus colonus et uxor
ej us colona, nomine Ragoildis. Omnes
isti tenent mansum I, habentem de
terra arabili bunuaria XII. Faciunt si-
militer.

275. Waltcarius et uxor ej us co-
lona, nomine Elisabia. Isti sunt eorum
infantes

:
Walfridus, Walbertus, Wal-

drisma. Iste tenet mansum I ingellui-
lem, habentem de terra arabili bunuaria

XI. Facit similiter.

276. Adalcarius colonus. Iste tenet
mansum I ingenuilem, habentem de

terra arabili bunuaria xir. Facit simi-
liter.

277. Precariam quam tenet Rot-
mundus non possum scribere.

Et ille quem Airvis tenetc.
278. Donationem quam fecit Dedda

et Hisla in pago Carnotino, in loco

que dicitur Wadrici Villad. Dederunt
ibi mansum I indominicatum cum casa;
et dederunt ibi mansos 11 et dimidium.
Aspiciunt ad ipsum mansum indomi-
nicatum de terra arabili bunuaria x,
quae possunt seminari de modiis speltæ
et avenæ XL; de prato aripennos mi,
ex quibus colliguntur de faeno carra in.
Habet ibi de silva, sicut aestimatur
totum in giro, leuas 11, in qua possunt
saginari porci cc.

279. Eurinus servus et uxor ejus
lida, nomine Ermentildis. Isti sunt
eorum infantes

: Euremannus, Beroi-

nus, Ermenrada, Beroldus, Ermuinus.
Iste manet in Wadrici villa. Tenet di-
midium mansum, habentem de terra

Conf. art. 158.
b Confer,art.115.
* Sequitur spatium vacuum.

d Hodie Gaudreville, millibus xxxiv passuum rt
quingentis a Villamilt, euronotum versus.
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arabili bunuaria v et dimidium. Solvit
ad hostem denarios XII, et dies n in eb-
domada. Sed pro ipsa wacaritiam quod
prævidet, non solvit denarios, sed fa-

cit curvadas et rigas quantascunque
sibi jusserit homo. Et solvit pullos hi
cum ovis.

280. Aclearius colonus et uxor ejus
colona, nomine Erledrudis. Isti sunt
eorum infantes

:
Nadalinus, Acleardus,

Erlegildis, Erlegaudus, Erloildis, Acleil-
dis. Et Hildingus colonus et uxor ejus
libera. Isti sunt eorum infantes : Hilde-
bernus, Geirtrannus. Isti duo tenent
mansum 1, habentem de terra arabili
bunuaria VIIII et dimidium. Solvit ad
hostem solidos n ; pullos vi cum ovis.
Faciunt curvadas et rigas, et dies 11 in
ebdomada.

DE MORNANE VILLARE'.

281. Genearius colonus; et Ans-

marus colonus et uxor ejus colona,
nomine Winehildis. Isti duo tenent
mansum 1, habentem de terra arabili
hunuaria x. Solvunt similiter.

282. Rainardus colonus et uxor ejus
colona de beneficio Gerberni, nomine
Marcadrudis; et Ingadeus lidus. Isti duo
tenent mansum 1, habentem de terra
arabili bunuaria xn. Solvunt similiter.

283. Ercanteus colonus et uxor ejus
libcra, nomine Adaltrudis. Iste manet
in Diniaco b. Tenet mansum1, haben-
tem de terra arabili bunuaria xm. Debet
solvere totum censum, sicut reliqui

pagenses ,
sed nihil inde facit.

28/t. Donationem quam fecit Ulma-

rus presbyter in pago Carnotino, in

centena Caunocense, in villa quae
dicitur Idonis Villarisc. Dedit ibi man-
sum I cum casa. Aspiciunt ad ipsum

mansum de terra arabili bunuaria x,
de silva bunuarium I. Istum nullus reti-
net, ided nullus census ab eoexigitur.

285. Eusebius lidus et uxor ejus
lida, nomine Beroildis : Bernardus est
eorum filius. Et ipse non tenet, sed
praevidet porcos.

286. Gisledrudis, Osovildis. Iste
tenete hospicium, habens de terra ara-
bili bunuarium I. Solvit pullos 11 cum
ovis. Facit diem I in unaquaque ebdo-
mada, et in augustatico dies 11.

DE FONTANELLA'.

287. Habet ibi mansum indomini-
catum cum casa et aliis casticiis. Aspi-
ciunt ad ipsum mansum de terra ara-
bili bunuaria III, quae possunt seminari
de modiis sigali vim. Habet ibi de silva,

* Nunc Mainvilliers, juxta Carnutum, milliaribus
XVII a Villamilt,austrum versus.

b Nunc Digny, milliaribus XVIII a Villamilt, inter
austrum et occasum.

c Idonis Villaris hodie (opinor) Ivilliers,viculus
distans Carnuto xxi millibus passuum, euronotum
versus; a Villamiltcirciter xxxvi millibus passuum,

duobusquea Caunoco. De hoc loco, nunc, ni fallor,
Chenay, viculo, olim capite centenae Caunocensis, in
Commentariis egimus.

d Legend. ideo vel id est.
e Legend. istw tenent.
f Hodie Fontenelle, non longea NovigentoRotroci,

milliaribus circiter XL Carnuto, occidentem versus.
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justa aestimatione, leuas mi, in qua
possunt insaginafi porci cccc.

288. Erlulfus lidus et uxor ejus co-
lona de beneficio Hildegarii, nomine
Danahildis. Iste tenet mansum I, ha-
bentem de terra arabili bunuaria v.
Solvit inde ad hostem denarios vi. Arat
ad hibernaticum perticas In, ad trami-

sum III. Facit dies 11 in ebdomada,
quando curvadam non facit. Solvit
pullos in cum ovis.

289. Witbaldus lidus et uxor ejus
extranea, nomine Hildedrudis, quo-
rum infantes non sunt sancti Germani.
Iste tenet mansum I, habentem de terra
arabili bunuaria VII et dimidium. Solvit
similiter.

290. Frotbertus lidus et uxor ejus
extranea, nomine Gerlildis, quorum
infantes non sunt sancti Germani; et
Sicboldus lidus et uxor ejus colona,
nomine Ulfinga. Isti duo tenent man-
sum I, habentem de terra arabili bunua-
ria vn et dimidium Solvunt similiter.

29 1. Est ibi mansus I absus, haberis
de terra arabili bunuaria vi.

292. Adalfridus lidus et uxor ejus
extranea. Iste tenet hospicium, babens
de terra arabili bunuarium I. Solvit
pullos 11 cum ovis, et facit diem I in